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Ministério da Cultura
MINISTERIO DA CULTURA
SECRETARIA DE POLITICAS CULTURAIS
n° ﬂmO_Sm VINCULACAO E-MAIL TELEFONE 12/04/2016 13/04/2016
01 | Aloysio Guapindaia Secretaria Executiva Aloysio.Guapindaia@cultura.gov.br | 3316-2184 T S
02 | André Henrique Guimaraes ANCGINE andre.maia@ancine.gov.br 8165-2939
03 | Anna Flavia Russo Amorim Pires SCDC anna.pires@cultura.gov.br 2024-2772
G4 | Antia Vilela SCDC iber.culturaviva@ecultura.gov.br 2024-2789
05 | Carolina Carvalho Sena Fundacgio Casa de Rui Barbosa carolina.sena@rb.gov.br (21) 96720-2703
06 | Claudineli Moreira Ramos Forum Nacional dos Secretarios e cmramos@sp.gov.br (11) 3339-8050
Dirigentes Estaduais de Cultura
07 : Daniela Ribas Ghezzi (CNPC) daniribas77@yahoo.com.br {11) 9 9345-875h3
08 | Diego Barbosa da Silva (CNPC) diego@arquivonacional.gov.bi: {21) 9411-5415
09 | Elisa Campos Machado (CNPC) emachado2005@gmail.com {21) 9 8095-4449
10 | Emiliano Fuentes
11 | Fernanda Matos Forum Nacional dos Secretarios e felais@gmail.com 3184-3080/9
Dirigentes Estaduais de Cultura 9200-4903
12 | Gilvania Célia de Holanda Valenca Secretaria de Articulagio gilvania.valenca@cultura.gov.br 9142-9215
Institucional
13 | Gisele Dupin Secretaria do Audiovisual giselle.dupin@cultura.gov.br 2024-2920
14 | José Cliveira Junior Forum Nacional dos Secretarios e | jose.o.junior@pbh.com.br (31} 9 8469-8957
Dirigentes de Cultura das Capitais
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15 | Leonardo Hernandes SEFIC leonardo.hernandes@ecultura.gov.b | 2024-2332 /2114-
r 2046
16 | Luciana Grings Fundagao Biblioteca Nacional luciana.grings@~bn.gov.br (21) 3095-3955
17 | Luis Felipe Dias Trotta Fundag&o Casa de Rui Barbosa luis.felipe@rb.gov.br (21} 9 9336-4653
18 | Luis Guilherme Alho Batista SEFIC luis.batista@cultura.gov.br 2024-2044
19 | Marcelo Alberto SPOA/CMINC marcelo.cavalheiro@cultura.gov.br | 2024-2250
20 | Marceio Gruman Funarte marcelogruman@gmail.com {21) 8 9205 9489
21 | Mércia Regina Escorteganha {CNPC) marciaescorteganha@gmail.com (48) 9938-0633
22 | Marcos Antonio Cordiolli Forum Nacional dos Secretarios e sorosa@fcc.curitiba.pr.gov.br (41) 3213-7504
Dirigentes de Cultura das Capitais
e Regibes Metropolitanas
23 | Maria Aparecida da Silva Abreu Fundagao Palmares agenda.presidente@palmares.gov. | 3424-0139
br
24 | Paulo Rémulo Ramos (CNPC) paulozab@gmail.com {96) 9 9125-9593
25 | Pedro Sérgio Lima Secretaria de Articulacio pedro.ortale@cultura.gov.br 2024-2332 /2325
Institucional
26 | Renato Schattan DINC renato.Schattan@cultura.gov.br 2024-2859
27 | Roedolfe N, J. Fonseca Consuitor DPMUS / COMUSE/ rodolfonjfonseca@gmail.com (31) 9 8861-5097
IBRAM - MING / OEI
28 | Rose Miranda IBRAM rose.miranda@museus.gov.br 3521-4298
29 | Sandro Rafael Martins Fundacggo Paimares sandro.santos@palmares.gov.br 3424-0112
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30 | Shigeaki Alves (CNPC) shigeakiturismo@hotmail.com {95) 9 9158-9089
31 | Simoni Hastenreiter Fundagio Palmares simoni.andrade@palmares.gov.br 3424-0150
32 | Tiara Cmera Férum Nacional dos Secretérics e | Tiara.camera@cultura.se.gov.br (79) 9 9992-6099
Dirigentes Estaduais de Cultura

33 | Vanessa Louise Batista SEFAC/SEC vanessa.louise@cultura.gov.br 2024-2955
34 | Veridiana Negrini SE/MDLLLB veridiana.negrini@cultura.gov.br 2024-2655
35 CGTI nitai.silva@cultura.gov.br

Nitai Bezerra da Silva
36 carla.marques@cultura.gov.br

Carla Cristina Margues
37 CGCD/SPC Jose.carvalho@cultura.gov.br 2024-2224

José Murilo Carvalho
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